

Visma Software A/S

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no. 21 72 84 97

Årsrapport 2021

Annual report 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2022

Approved at the Company's annual general meeting on 23 May 2022

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....
Lars Engbork

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Visma Software A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Gærtorvet 3, 1799 København V
CVR-nr./CVR no.	21 72 84 97
Stiftet/Established	1. juni 1999/1 June 1999
Hjemstedskommune/Registered office	København
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Yvette Hoogewerf, formand/Chair Dennis Klitgaard Matthias Siegfried Stieglmeier Kennet Dahl Kusk
Direktion/Executive Board	Lars Engbork, Adm. direktør/Adm. director
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udbyde softwareløsninger til det danske marked, herunder at overvåge markedet for potentielle partnerskaber og etablere forhandleraftaler.

Selskabet er 100% ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i Vismas danske Software international division, og samarbejder derfor med de andre selskaber i divisionen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2021 udgør 23.213.001 kr. mod 22.836.391 kr. i 2020. Den vundne omsætning kan henføres til et flot år på Visma Business derudover har der været meget lav churn på Visma mamut og Stellar, hvor der for sidstnævntes vedkommende er meldt nedlukning pr. 30. juni 2022.

Resultatopgørelsen for 2021 udviser et underskud på 700.518 kr. mod et overskud på 1.298.506 kr. i 2020, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 4.866.720 kr. Underskuddet i 2021 skyldes større investeringer i et nyt cloud produkt, Visma.net ERP, som er under fuld udrulning på det danske marked. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt under de givne forudsætninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Business review

The purpose of the company is to provide software solutions to the Danish market and monitoring the market for potential partnerships and establishing reseller agreements.

The company is 100% owned by Visma Danmark Holding A/S and is a part of Visma's Software International division.

Financial review

The company's revenue in 2021 is DKK 23,213,001 compared to DKK 22,836,391 in 2020. The change in revenue is primarily related to a great year for Visma Business. Moreover, we have had little churn on Visma Mamut and Stellar and as we have announced that Visma Stellar will sunset on the 30th of June 2022.

The income statement for 2021 shows a Loss of DKK 700,518 compared to a profit of DKK 1,298,506 in 2020. The balance sheet at the 31st of December 2021 shows an equity value of DKK 4,866,720.

The deficit in 2021 is due to major investments in a new cloud product, Visma.net ERP, which is being fully rolled out in the Danish market. The management considers the profit of the year to be acceptable under the given circumstances.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2021	2020
	Nettoomsætning	23.213.001	22.836.391
	Revenue		
	Andre eksterne omkostninger	-24.066.622	-21.585.171
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	-853.621	1.251.220
	Gross profit		
	Finansielle indtægter	15.371	56.727
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-58.728	-7.254
	Financial expenses		
	Resultat før skat	-896.978	1.300.693
	Profit/loss before tax		
3	Skat af årets resultat	196.460	-2.187
	Tax for the year		
	Årets resultat	-700.518	1.298.506
	Profit/loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	-700.518	1.298.506
	Retained earnings/accumulated loss		
		-700.518	1.298.506

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2021	2020
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Andre tilgodehavender	308.333	616.666
	Other receivables		
	Udskudte skatteaktiver	4.921	6.562
	Deferred tax assets		
		<u>313.254</u>	<u>623.228</u>
	Langfristede aktiver i alt		
	Total non-current assets	<u>313.254</u>	<u>623.228</u>
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	338.379	715.402
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.853.658	9.353.560
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	198.101	0
	Joint taxation contribution receivable		
	Andre tilgodehavender	745.577	620.905
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	70.194	0
	Deferred income		
		<u>9.205.909</u>	<u>10.689.867</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>339</u>	<u>0</u>
	Kortfristede aktiver i alt		
	Total current assets	<u>9.206.248</u>	<u>10.689.867</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u><u>9.519.502</u></u>	<u><u>11.313.095</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2021	2020
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Anpartskapital	1.173.386	1.173.386
	Share capital		
	Overført resultat	3.693.334	4.393.852
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	4.866.720	5.567.238
	Total equity		
	Forpligtelser		
	Liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
	Gæld til banker	0	347
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.502	113.326
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.099.042	2.395.274
	Payables to group entities		
	Anden gæld	23.493	28.659
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	2.463.745	3.208.251
	Deferred income		
	Kortfristede forpligtelser i alt	4.652.782	5.745.857
	Total current liabilities		
	Forpligtelser i alt	4.652.782	5.745.857
	Total liabilities		
	PASSIVER I ALT	9.519.502	11.313.095
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Anpartskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	1.173.386	3.095.346	4.268.732
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	1.298.506	1.298.506
Egenkapital 1. januar 2021 Equity at 1 January 2021	1.173.386	4.393.852	5.567.238
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	-700.518	-700.518
Egenkapital 31. december 2021 Equity at 31 December 2021	1.173.386	3.693.334	4.866.720

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

DKK	2021	2020
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-198.101	0
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	1.641	2.187
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>-196.460</u>	<u>2.187</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with its parent, Visma Danmark Holding A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment.

5 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Software A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 7.854 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

The Visma Group has a cash pool agreement, under which the Norwegian parent company, Visma AS, is the holder of the agreement, while other group companies are sub-account holders. The bank can settle drafts and deposits with each other, so the net amount constitutes a balance between the bank and Visma AS. For Visma Software A/S's intercompany balances, DKK 7,854 thousand are included in the joint cash pool agreement.

6 Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors



The document is signed using Visma Addo digital signing service.
The signatures in this document are legally binding. The signers identities are registered and listed below.

With my signature, I confirm the content of the document above.

Dennis Klitgaard
Board Member

Signer's name supplied by Dennis Klitgaard
5/20/2022 1:58 PM

Lars Engbork
Managing Director

Signer's name supplied by Dennis Klitgaard
5/20/2022 1:59 PM

Yvette Hoogewerf
Chairman of the Board

Signer's name supplied by Dennis Klitgaard
5/23/2022 10:30 AM

NEM ID

Serial number: PID:9208-2002-2-548029000022

Søren Smedegaard Hvid
Statsaut. revisor

5/23/2022 12:10 PM

Lars Engbork
Dirigent

Signer's name supplied by Dennis Klitgaard
5/23/2022 3:05 PM

Kennet Dahl Kusk
Board Member

Signer's name supplied by Dennis Klitgaard
5/23/2022 9:01 AM

This document is digitally signed using Visma Addo signing service. Signing Certificates in this document are secure and encrypted using the mathematical hash of the original document.

The document is locked for changes and time-stamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic signing certificates are embedded in the PDF, in case of sending them for validation in the future.

How to verify that the document is original

This document is protected with Adobe CDS certificate. When you open the document in Adobe Reader, you can see that the document is certified by Visma Addo signing service. This is your guarantee that the content of the document is unchanged.

You have the opportunity to verify the cryptographic signing certificates in the document with Visma Addo's validator on this website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>

Visma Addo identification number: 45370bcc-c4a6-48e3-a146-a37754600184



The document is signed using Visma Addo digital signing service.
The signatures in this document are legally binding. The signers identities are registered and listed below.

With my signature, I confirm the content of the document above.

A black ink handwritten signature, appearing to read "Matthias Stieglmeier", on a white background.

Matthias Stieglmeier
Board Member

Signer's name supplied by Dennis Klitgaard
5/23/2022 9:33 AM

This document is digitally signed using Visma Addo signing service. Signing Certificates in this document are secure and encrypted using the mathematical hash of the original document.

The document is locked for changes and time-stamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic signing certificates are embedded in the PDF, in case of sending them for validation in the future.

How to verify that the document is original

This document is protected with Adobe CDS certificate. When you open the document in Adobe Reader, you can see that the document is certified by Visma Addo signing service. This is your guarantee that the content of the document is unchanged.

You have the opportunity to verify the cryptographic signing certificates in the document with Visma Addo's validator on this website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>

Visma Addo identification number: 45370bcc-c4a6-48e3-a146-a37754600184



In addition to this document, one or more documents and attachments can be associated with the transaction.
All documents included in the transaction are listed below. The event log describes signers' events related to the signing of the document.

Documents in the transaction

This document

Årsrapport 2021 VSoftware.pdf

The documents and attachments above have been signed and sent to all parties by e-mail or as a download link. Signer is responsible for downloading and securing the content of the documents and attachments.

Download documents

As a signer you have received a link to download the documents. The documents will be available for 10 days whereupon they will be deleted from Visma Addo.

Event log for document

Event log for the document

2022-05-20 13:56 The signing process has started
2022-05-20 13:56 The signing process has started
2022-05-20 13:56 The signing process has started
2022-05-20 13:56 The signing process has started
2022-05-20 13:56 The signing process has started
2022-05-20 13:56 A notification has been sent to Lars Engbork
2022-05-20 13:56 A notification has been sent to Yvette Hoogewerf
2022-05-20 13:56 A notification has been sent to Dennis Klitgaard
2022-05-20 13:56 A notification has been sent to Kennet Dahl Kusk
2022-05-20 13:56 A notification has been sent to Matthias Stieglmeier
2022-05-20 13:57 The document was opened via the link sent to Dennis Klitgaard
2022-05-20 13:58 The document was signed by Dennis Klitgaard (IP: 188.179.x.x)
2022-05-20 13:58 All documents have been signed by Dennis Klitgaard
2022-05-20 13:59 The document was opened via the link sent to Lars Engbork
2022-05-20 13:59 The document was signed by Lars Engbork (IP: 80.161.x.x)
2022-05-20 13:59 All documents have been signed by Lars Engbork
2022-05-23 08:53 A notification was sent to Yvette Hoogewerf
2022-05-23 08:54 A notification was sent to Kennet Dahl Kusk
2022-05-23 08:54 A notification was sent to Matthias Stieglmeier
2022-05-23 08:58 The document was opened via the link sent to Kennet Dahl Kusk
2022-05-23 09:01 The document was signed by Kennet Dahl Kusk (IP: 80.210.x.x)
2022-05-23 09:01 All documents have been signed by Kennet Dahl Kusk
2022-05-23 09:33 The document was opened via the link sent to Matthias Stieglmeier
2022-05-23 09:33 The document was signed by Matthias Stieglmeier (IP: 195.238.x.x)
2022-05-23 09:33 All documents have been signed by Matthias Stieglmeier
2022-05-23 10:28 The document was opened via the link sent to Yvette Hoogewerf
2022-05-23 10:30 The document was signed by Yvette Hoogewerf (IP: 51.175.x.x)
2022-05-23 10:30 All documents have been signed by Yvette Hoogewerf
2022-05-23 11:49 The signing process has started
2022-05-23 11:49 A notification has been sent to Søren Smedegaard Hvid
2022-05-23 12:09 The document was opened via the link sent to Søren Smedegaard Hvid

Visma Addo

Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo



In addition to this document, one or more documents and attachments can be associated with the transaction. All documents included in the transaction are listed below. The event log describes signers' events related to the signing of the document.

Documents in the transaction

This document

Årsrapport 2021 VSoftware.pdf

The documents and attachments above have been signed and sent to all parties by e-mail or as a download link. Signer is responsible for downloading and securing the content of the documents and attachments.

Download documents

As a signer you have received a link to download the documents. The documents will be available for 10 days whereupon they will be deleted from Visma Addo.

Event log for document

Event log for the document

2022-05-23 12:10 Søren Smedegaard Hvid has signed the document Årsrapport 2021 VSoftware.pdf using NemID privat (PID: 9208-2002-2-548029000022)

2022-05-23 12:10 All documents have been signed by Søren Smedegaard Hvid

2022-05-23 12:12 The signing process has started

2022-05-23 12:12 A notification has been sent to Lars Engbork

2022-05-23 15:05 The document was opened via the link sent to Lars Engbork

2022-05-23 15:05 The document was signed by Lars Engbork (IP: 176.22.x.x)

2022-05-23 15:05 All documents have been signed by Lars Engbork

Visma Addo identification number: 45370bcc-c4a6-48e3-a146-a37754600184

Visma Addo

Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo